
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1168 DEL 22/05/2024

Oggetto
ACCERTAMENTO SOMME ED IMPEGNO SPESA PER ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE EVENTI E MANIFESTAZIONI 2024 - CIG: B02FEF180F

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
ACCERTAMENTO SOMME ED IMPEGNO SPESA PER ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE EVENTI E MANIFESTAZIONI 2024 - CIG: B02FEF180F

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La sottoscritta Giuseppa Lo Presti, Responsabile dell’Ufficio Beni Culturali-Turismo e Spettacolo del 6° Settore, 2° 
servizio, unità operativa 1, giusta determinazione del Dirigente del 6° Settore n.109 del 09/02/2023, attestato di non 
versare in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale,  proprio  o dei soggetti indicati dall’art. 7 del D.P.R. 
62/2013, sottopone al Dirigente il seguente atto:                                                 

PREMESSO che la Regione Siciliana ai sensi dell’art. 25 della L.R. 03/2024 ha concesso al Comune di Milazzo un 
contributo di euro 97.000,00 a sostegno di iniziative di promozione turistica;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 40 del 23/02/2024 “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 
2024/2026. Articolo 175, comma 4 D. Lgs 267/2000; 

VISTO il D.D.S. n. 555/S6 del 30/04/2024 relativo alla somma assegnata;       

RITENUTO di dovere procedere all’accertamento della somma di Euro 97.000,00; 

DATO ATTO che questa amministrazione, al fine di incrementare l’offerta turistica, promuove iniziative ricreative in 
varie festività ed eventi previsti nel corso dell’anno;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

CONSIDERATO che per la buona riuscita delle manifestazioni si rende necessario ricorrere ad una Ditta che si occupi di 
tutte le incombenze relative in modo da potere far fronte alle necessità anche di ordine tecnico quali la richiesta di 
palchi, impianti, service audio e luci etc;

DATO ATTO che con determinazione n. 425/2024, a seguito di procedura telematica n. 4020279 condotta sul MePa, è 
stata affidata alla Ditta Pagano Spettacoli Srl l’organizzazione e la gestione di eventi e manifestazioni programmati nel 
corso del 2024;

RITENUTO di dovere assumere il relativo impegno di spesa per un importo pari ad Euro 14.700,00 oltre IVA per un 
totale di Euro 17.934,00 con imputazione al capitolo  07011.03.00029291 – Trasferimento regionale per interventi per 
iniziative di promozione turistica che presenta la necessaria disponibilità giusta deliberazione di G.M. n. 40/2024;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: B02FEF180F;

DATO ATTO altresì che il codice univoco dell’Ufficio per la fatturazione è: I3ZEEH; 

VISTO il Durc on line prot. INAIL_43488124 del 23/04/2024 con scadenza validità 21/08/2024 che attesta la regolarità 
contributiva della Ditta;

ATTESO che la verifica dei requisiti di cui all’art. 94 e successivi è stata assolta tramite FVOE a disposizione presso 
l’ANAC;

VISTE

- La Determinazione del Consiglio Comunale n 123 del 15/12/2023 “Approvazione documento Unico di 
programmazione DUP- periodo 2024-2026 (art.170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000)”;

- La Determinazione del Consiglio Comunale n 125 del 22/12/2023 “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026 (art.151, D. Lgs. n. 267/2000 e art.10 D. Lgs n.118/2011)”;

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 (art.169 D. Lgs. n.267/2000)”;

VISTI:

- Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;

- La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;

- il Decreto legislativo 36/2023;

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

                                                    Propone di determinare

1) di accertare l’entrata di Euro 97.000,00 al capitolo 20101.02.00223711 “Trasferimento regionale per interventi 
per iniziative di promozione turistica” del bilancio 2024, gestione competenza, che presenta la necessaria 
disponibilità giusta deliberazione di G.M. n. 40/2024;

2)   di dare atto che con determinazione n. 425/2024, a seguito di procedura telematica n. 4020279 condotta sul 
MePa, è stata affidata alla Ditta Pagano Spettacoli Srl l’organizzazione e la gestione di eventi e manifestazioni 
programmati nel corso del 2024;

3) di impegnare, per i motivi di cui sopra, a favore della Ditta Pagano Spettacoli, la somma di Euro 17.934,00 con 
imputazione al capitolo 07011.03.00029291 “Trasferimento regionale per interventi per iniziative di promozione 
turistica” del bilancio 2024, gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità giusta deliberazione di 
G.M. n. 40/2024 e DDS n. 555/S6;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di disporre l’invio della presente atto al Servizio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza previsti 
dal D. Lsg 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppa Lo Presti

(sottoscritto con firma elettronica)


